INDICAÇÃO Nº 74/2005
Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na forma regimental, a necessidade de auxiliar a Polícia Militar na possível iniciativa de fazer um destacamento da Polícia na Comunidade de Martins Guimarães, com apoio de estrutura física e auxílio em combustível e outros.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade de Martins Guimarães merece toda nossa atenção, tanto quanto os demais bairros e localidades do Município, aquela localidade há tempos conta com a população que dentro dos parâmetros estaduais da Polícia Militar, merece a presença constante de policiais, que é direito constitucional e obrigação dos Poderes Constituídos.

Sala das sessões, 11 de abril de 2005.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador - Líder do PC do B